

Bijlage Nota van Inlichtingen bestek 1-014-14, gymzaal Hoogvlietstraat		
Nr.	Betreft	Vraag/opmerking
1	Algemeen	Kunt de criteria aangaande gelijkwaardigheid aangeven bij het toepassen van gelijkwaardige producten? E.e.a. conform UAV.
		<i>Dit is afhankelijk van wat omschreven staat in het bestek. De gelijkwaardigheid betreft de technische, esthetische eisen inclusief garantie en levensduur van een materiaal.</i>
2	Algemeen	We gaan er vanuit dat de eisen aangaande geluidwerendheid, brandveiligheid, bouwbesluit, EPC berekening, gewichts- en stabiliteitsberekening, luchtdicht bouwen, gemeentelijke en overige aanvullende regelgeving, bijgevoegde rapporten zijn verwerkt in bestek en tekeningen, is dit correct?
		<i>Ja, daar kunt u vanuit gaan.</i>
3	Algemeen	We gaan er vanuit dat er met de gekozen materialen rekening gehouden is met de ARBO wet, is dit correct?
		<i>De aannemer is verantwoordelijk voor de arbeidsomstandigheden op de bouwplaats. Indien voor montage van materialen of producten eventueel beschermings- en/of hulpmiddelen nodig zijn, is het aan de aannemer hiervoor zorg te dragen.</i>
4	Algemeen	Is het mogelijk om naar aanleiding van de Nota van Inlichting nog aanvullende vragen te stellen ?
		<i>Nee, dit is niet mogelijk</i>
5	Algemeen	Na het indienen van de vragenlijst kunnen mogelijk nog vragen ontstaan naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen. Het is wenselijk dat deze nog gesteld en beantwoord worden. Is dit toegestaan?
		<i>Zie antwoord 4</i>
6	Algemeen	Zijn in de op of aan de rand van het bouwterrein, voor start bouw, nutsvoorzieningen van voldoende capaciteit aanwezig voor de bouwaansluitingen?
		<i>De inschrijvers dienen dit zelf te onderzoeken en daarvoor contact op te nemen met de desbetreffende instanties.</i>
7	Algemeen	Gezien de grote hoeveelheid te verzetten werk voor de door ons ingeschakelde onderaannemers / leveranciers en het feit dat zij in de komende (vakantie-) periode gesloten danwel met verminderde capaciteit aanwezig zijn, verwachten wij onvoldoende respons op onze offerte-aanvragen. Om een adequate prijs/kwaliteitsverhouding voor onze aanbieder te kunnen bereiken, verzoeken wij u derhalve om de datum van aanbesteding met 1 week op te schuiven.
		<i>Dit is niet mogelijk</i>
8	Algemeen	Wij gaan er vanuit dat alle bijlagen / randvoorwaarden (onderzoeken bodemgesteldheid, EPC-berekeningen, Bouwbesluit-berekeningen, Akoestisch onderzoek etc...) verwerkt zijn het bestek en op de tekeningen. Is deze aanname correct?
		<i>Ja, daar kunt u vanuit gaan.</i>
9	Algemeen	Heeft de opdrachtgever / architect reeds vooroverleg gehad met de gemeente en nutsbedrijven omtrent ligging van huidige kabels en leidingen en de toekomstige aansluitingen? Alsmede omtrent de logistiek van het bouwverkeer? Wat is hiervan het resultaat? En is het resultaat verwerkt in de aanbestedingsstukken? Zo niet, met welke voorzieningen / werkzaamheden moet de bouwkundige aannemer rekening houden?
		<i>Voor de logistiek van het bouwverkeer geldt 05.00.24 van het bestek (contact opnemen met de gemeentewerf). Het huidige kabel- en leidingtrace wordt voor aanvang van het werk verlegd door derden. Het nieuwe trace is aangegeven opp tekening welke als bijlage bij de nota van inlichtingen wordt meegestuurd.</i>
10	Algemeen	Kunnen de formulieren welke ingediend moeten worden ook in word-formaat aangeleverd worden?
		<i>Dit is niet mogelijk.</i>
11	Algemeen	Wij hebben het funderingsadvies Geomet AA14014-1 niet ontvangen? Graag aanleveren.
		<i>Wordt bij de nota als bijlage meegezonden</i>
12	00.02.42	Korting per dag: kan uitgaan worden van werkbare werkdagen?
		<i>Zie UAV 2012 paragraaf 42 lid 3.</i>
13	00.02.15.01	Bouwterrein zal na de aanbesteding in overleg met de opdrachtgever worden vastgesteld en ter beschikking worden gesteld aan de aannemer, deze vaststelling graag voor de aanbesteding zodat iedereen weet waar rekening mee gehouden moet worden?
		<i>De inschrijver dient hiervoor contact op te nemen met de gemeentewerf aan de Molenvliet, tel 010 489 8668</i>
14	00.02.06.92	Is de verplichting minimaal 5% van de aannemingsom in te zetten voor mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt wel van toepassing voor dit project, zijnde haalbaar?
		<i>De aannemer is niet verplicht om voor deze optie te kiezen. Er zijn in totaal 3 opties waaruit de aannemer kan kiezen. Echter de verplichting om 1 van de opties uit te voeren blijft.</i>
15	00.02.40	Voorstel om termijnschema vast te stellen bij opdracht in onderling overleg?

Bijlage Nota van Inlichtingen bestek 1-014-14, gymzaal Hoogvlietstraat		
Nr.	Betreft	Vraag/opmerking
		<i>Zoals aangegeven in 00.02.40 van het bestek wordt het betalingsschema gebaseerd op het door de directie goedgekeurde tijdschema. Het is niet reeel te verwachten dat bij opdracht het tijdschema reeds is goedgekeurd. E.e.a. zal worden besproken in de eerste bouwvergadering.</i>
16	00.02.43	Bankgarantie vast te stellen op 5%?
		<i>Zie nota van inlichtingen</i>
17	00.02.43	Wat is de hoogte van de af te geven bankgarantie? 5% met een maximum van 30% van de aanneemsom????
		<i>Zie nota van inlichtingen</i>
18	12	Op welke hoogte en status wordt de grond opgeleverd aan de aannemer.
		<i>Grond wordt bouwrijp opgeleverd op de bestaande (huidige) hoogte.</i>
19	12.30.30-a	Dienen wij ook het verwijderen van het asfalt basketbalveld op te nemen?
		<i>Nee, dit is bij aanvang van het werk reeds afgevoerd.</i>
20	12.50.10-a	t.p.v. bestrating en beplantingen , waar is dit kan het niet terug vinden op tekening.
		<i>Ter plaatse van aansluiting Westgevel te rekenen met aansluiting beplanting en tuin. Voor de overige gevels rekenen met aansluitingen aan bestratingen.</i>
21	14	Is de buitenriolering en drainage werken derden? Er staat in het bestek niets over omschreven.
		<i>Ja, terreinafwatering en drainage zijn niet in dit bestek opgenomen. Wel de aansluiting van hwa (hst.50) en binnenriolering (hst.51) op het gemeentelijk stelsel.</i>
22	15	Is de bestrating werken derden? Er staat in het bestek niets over omschreven.
		<i>Ter plaatse van de noord- oost- en zuidgevel rekenen met herbestrating van stoeptegels.</i>
23	17	Is de terreininrichting werken derden? Er staat in het bestek niets over omschreven.
		<i>Ook is ons niet duidelijk of er iets met de bestaande hekwerken moet gebeuren.</i>
		<i>De inrichting van het terrein is conform bestaand. Te rekenen met herbestratingen en aansluiting grond ten behoeve van ontgravingen voor funderingen en ondergrondse leidingen</i>
24	25	De gegevens zijn nogal onduidelijk over de brandwerende eisen voor het staal: *hfdstuk 24 verwijst naar de tekeningen *tekeningen (constructeur) verwijst terug naar het bestek *hfdstuk 25 (constructie) brandwerendheid 0 minuten Graag meer duidelijkheid hierover.
		<i>Voor dit gebouw geldt geen brandwerendheidseis. Artikel 24.00.50 lid 93 is dus vervallen. De artikelen 24.52.10-a lid 1 en 24.52.20-a lid 1 geven een brandwerendheidseis aan van 0 minuten. Artikel 25.31.10-a lid 0 zegt 0 minuten brandwerendheid. De standaardteksten op tekening zijn niet van toepassing bij 0 minuten brandwerendheid.</i>
25	24.31.11-a1	Hier word een breedte genoemd van 170mm voor de balken. Op tekening B-004 staat een breedte van 70mm aangegeven. Wat te maken?
		<i>Te rekenen met een breedte van 70mm</i>
26	24.41.30-a	Hier word de brandwerende aftimmering van de staalconstructie omschreven. Op tekening staat deze nergens getekend. Kunt u duidelijker aangeven waar dit benodigd is? In bestek 25.31.10-a word een brandwerendheid van 0 min aangegeven. Is dit juist?
		<i>artikel 24.41.30-a kan vervallen</i>
27	30.33.11-b	Graag meer duidelijkheid welke deuren 40 of 54mm zijn en dB-waarde deur vermelden.
		<i>Voor alle binnendeuren 54mm aanhouden. Geluidsisolatie waarde is niet van toepassing.</i>
28	30.38.22-c	Deurdikte is toch 54mm?
		<i>deurdikte is 54mm aanhouden.</i>
29	ET-installatie Blz. 191	In het bestek met nummer: 1-014-14 wordt op bladzijde 191 een overzicht gegeven van op te nemen 400V aansluitpunten, tevens staat op de tekening met nummer: 334396mbg355T840 aansluitpunten aangegeven voor klimrek en regelkast. Dienen wij naast deze aansluitpunten nog rekening te houden met andere aansluitpunten 230V of 400V voor o.a. de W-installatie, zoals bijvoorbeeld: luchtbehandelingskast, boilers, hydrofoors of pompen ?
		<i>Nee, werktuigkundige en sanitaire componenten dienen vanuit de W-regelkast te worden gevoed (70.19.11-f).</i>
30	Blz. 203 en 204	In het bestek met nummer: 1-014-14 wordt op bladzijde 203 en 204 kortstondig gesproken over een brandmeld- en ontruimingsinstallatie. In het bestek wordt hierna geen specifieke omschrijving gegeven van een brandmeld- en ontruimingsinstallatie, tevens worden op de elektrotechnische tekeningen met nummers: 334396mbg355T840 en 334396mbg355T850 geen componenten aangegeven. Dient er een brandmeldinstallatie en/of ontruimingsinstallatie te worden aangelegd?
		<i>Nee, er komt geen brandmeld- en ontruimingsinstallatie.</i>

Bijlage Nota van Inlichtingen bestek 1-014-14, gymzaal Hoogvlietstraat		
Nr.	Betreft	Vraag/opmerking
31	Blz. 205, 207 en 208	In het bestek met nummer: 1-014-14 wordt op bladzijde 205, 207 en 208 een inbraakinstallatie omschreven, tevens staan op tekening met nummer: 334396mbg355T850 componenten aangegeven in diverse ruimten. Dient de toegangsdeur van de bouwkundige ruimte waarin zich de CCS bevindt, worden voorzien van een magneetcontact ?
		<i>Alleen indien dit voor de BORG-regeling is benodigd. Zie ook bestekspost 75.00.50-92.</i>
32		Moeten de algemene groepen uitgevoerd worden met aardlekautomaten, of mag het ook met 4 groepen per 1 aardlekschakelaar?
		<i>Elke groep voorzien van aardlekautomaat, zoals aangegeven in 70.11.19-e.</i>
33		Dient de verlichting werkkast 0.12 geschakeld te worden middels een bewegingsmelder?
		<i>Ja, voor werkkast 0.12 ook een bewegingsmelder voorzien.</i>
34	Installaties	Dient er een ontruimings-/ brandmeldinstallatie te worden aangeboden ? Bij het Algemene gedeelte bestek 75.00... wordt hierover gesproken, bij 75.10 Functionele Omschrijving wordt deze niet verder uitgewerkt/besproken. Verder wordt op de bestektekening 334396mbg355T850 hierover niets aangegeven. Wat aan te houden?
		<i>Zie antwoord 30</i>
35		Conform berekening Geberit wordt een deel uitgevoerd in traditioneel hemelwaterafvoer, terwijl de tekening aangeeft Pluvia, wat moeten we aanhouden?
		<i>Alleen het lage dak (< 4 meter) dient traditioneel te worden uitgevoerd, overige daken dienen te worden uitgevoerd in Pluvia, zoals op de bestekstekeningen T641 en T642 aangegeven.</i>
36	tekening 03 en 07 zuidgevels	Op de zuidgevel zijn 8 vlakken getekend, het metselwerk loopt echter door. Wat stellen deze vlakken voor, wat is eventueel het materiaal?
		<i>De vlakken metselwerk die op tekening zijn aangegeven liggen 2 cm terug ten opzichte van het reguliere metselwerk en dienen in een staand metselwerkverband te worden uitgevoerd. Zie tekening 12, gevelfragment zuidgevel.</i>